


adquisiciones y contrataciones a ser realizadas, el tiempo que tomará el desarrollo de las mismas y el plazo para 
la rendición de cuentas debidamente documentada"; 

Que, con Informe N° 16-2018-MINCETUR/DM/COPESCO/UADM-CP de fecha 16 de enero de 2018, la 
Coordinadora de Control Previo recomienda otorgar el encargo solicitado; 

Que, Mediante Memorándum Nº 119-2018-MINCETUR/DM/COPESCO/UPP, la Jefatura de Planificación 
y Presupuesto comunica que se cuenta con recursos en el Presupuesto Institucional del año fiscal 2018, para 
atender el Encargo a favor de la servidora Yanela Valencia lparraguirre, personal del área de Logística de Plan 
COPESCO Nacional; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27790, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Comercio Exterior y Turismo, y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2002-MINCETUR; la Ley 
Nº 29151, la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, el Decreto Supremo N

° 005-2002-
MINCETUR que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Comercio Exterior y 
Turismo, modificado por el Decreto Supremo N° 002-2015-MINCETUR, el Decreto Supremo Nº 030-2004-
MINCETUR que modifica la denominación del Proyecto Especial Plan COPESCO por la de Plan COPESCO 
Nacional, la Resolución Directora! Nº 001-2011-EF-77.15 que dicta disposiciones complementarias a la Directiva 
de Tesorería Nº 001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resolución Directora! Nº 002-2007-EF/77.15 y sus 
modificatorias, la Resolución Ministerial N° 265-2015-MINCETUR que aprueba el Manual de Operaciones del Plan 
COPESCO Nacional y la Resolución Ministerial N° 328-2016-MINCETUR que designa al Director Ejecutivo de 
Plan COPESCO Nacional; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - DISPONER la habilitación del encargo interno constituido con Recursos Ordinarios, a la 
servidora Yanela Valencia lparraguirre, quien se encargará de ejecutar los gastos para el pago de adquisición de 
materiales y servicios para controlar los deterioros que viene soportando el área de intervención del: "Proyecto de 
Investigación Arqueológica con fines de conservación y puesta en valor del Acceso 1 y Estructuras Adyacentes 
del sitio arqueológico de Kuélap" -SNIP 29446, por la suma ascendente de S/ 10,000.00 (Diez mil con 00/100 Soles). 

La asignación del encargo se efectuará según el siguiente detalle: 

Genérica del Gasto Meta Fte. Fto. Importe por habilitar 

2.3.1.99.1.99 0040 RO 4,000.00 

2.3.2. 7 .11.99 0040 RO 6,000.00 

Total (S/) 10,000.00 

Artículo Segundo.- DISPONER que, concluida la actividad materia del encargo según el Artículo Primero 
de la presente Resolución, el referido servidor, deberá rendir cuentas de los gastos efectuados en un plazo que 
no debe exceder los tres (3) días hábiles después de concluida la actividad materia del encargo, conforme a lo 
señalado en la Directiva de Tesorería Nº 001-2007-EF/77.15, aprobada mediante Resolución Directora! Nº 002-
2007-EF/77.15. 

Artículo Tercero.- DISPONER la distribución de la presente Resolución, a la servidora Yanela Valencia 
lparraguirre y las áreas de Contabilidad y Tesorería respectivamente. 




